
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1346  
SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 
NR. SETTORIALE  60 DEL 17/12/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE D.D. 1250 DEL 09/12/2014 'ADESIONE AL CONTRATTO DI 

PRESTITO DI SCOPO DI  1.000.000,00 CON LA CDP S.P.A. PER L'ACQUISTO DI 
ATTREZZATURE DA DESTINARE AL SERVIZIO DI RACCOLTA R IFIUTI 
PORTA A PORTA. APPOSIZIONE PARERI EX ARTT. 147/BIS E 151 TUEL 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE D.D. 1250 DEL 09/12/2014 “ADESIONE AL CONTRATTO DI 

PRESTITO DI SCOPO DI  1.000.000,00 CON LA CDP S.P.A. PER L'ACQUISTO DI 

ATTREZZATURE DA DESTINARE AL SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI 

PORTA A PORTA”. APPOSIZIONE PARERI EX ARTT. 147/BIS E 151 DEL 

T.U.EE.LL. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1764 del 17/12/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 

 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

           IL DIRIGENTE 

          Giuseppe Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1764 del 17/12/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis comma 

1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              patrizia.camporeale 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
 

• con determinazione dirigenziale n. 1195 del 28/11/2014, emessa dal Dirigente 
Settore Territorio, si approvava l’elenco delle attrezzature finalizzato all’acquisto 
dei beni strumentali per l’avvio della raccolta dei rifiuti con il sistema porta a 
porta; 

 

• nella stessa determinazione, per l’acquisto dei beni sopra descritti, si stabiliva la 
necessità di attivare apposito mutuo da richiedere alla Cassa depositi e Prestiti; 
 

•  con proprio provvedimento n. 1250 del 09/12/2014, recependo quanto statuito 
dalla D.D. 1195 di cui al punto precedente, si determinava di formalizzare un 
contratto di prestito di scopo con la Cassa Depositi e Prestiti - CdP s.p.a., 
aderendo allo schema di contratto opportunamente predisposto dalla stessa 
CdP, per l’importo di € 1.000.000,00, rimborsabile semestralmente a tasso fisso 
(determinato quotidianamente dalla CdP), e della durata di anni 20; 

  
Vista la nota della Cassa Depositi e Prestiti n. 2062579/14 del 9/12/2014 con la quale si 
comunicava che al fine di sottoporre ad esame la richiesta di prestito, è necessario 
esprimere i pareri preventivi rilasciati ai sensi dell’art 147/bis T.U.EE.LL. e nonché del 
visto di cui all’art.151 T.U.EE.LL.; 
 
Dato atto che per le succitate motivazioni il Dirigente del Settore Territorio ha emesso 
ulteriore provvedimento dirigenziale n. 1338 in data 16/12/2014, modificando il punto 3) 
del dispositivo della propria determinazione dirigenziale n. 1195 del 28/11/2014, e 
sostituendolo con la seguente dicitura:  
“Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per il 
preventivo parere ai sensi dell’art 147/bis del D.Lgs 167/2000 nonché del visto di cui 
all’art. 151 T.U.EE.LL e all'Ufficio Appalti e Contratti per i consequenziali 
adempimenti”; 
 



Ritenuto, pertanto, di emettere parere favorevole in ordine all’art. 147/bis T.U.EE.LL. e 
di apporre il proprio visto di cui all’art.151 T.U.EE.LL., così come richiesto dalla CdP 
nella nota surrichiamata, e statuito dalla D.D. n. 1338 del 16/12/2014 del Dirigente 
Settore Territorio; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 
107 e 192 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
Fermo restando tutto quanto determinato con proprio precedente provvedimento 
dirigenziale n. 1250 del 09/12/2014, progr. settoriale n. 51, esecutivo, ed in 
conformità con quanto statuito dalla determinazione dirigenziale n. 1338 del 
16/12/2014 del Settore Territorio, progr. settoriale n. 173; 
 

1.  Esprimere parere favorevole ai sensi dell’art 147/bis del  T.U.EE.LL., 
approvato con D.Lgs 167/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

2.  Apporre il proprio visto ai sensi dell’art. 151 T.U.EE.LL.;  
3.  Trasmettere il presente atto, per gli adempimenti consequenziali, a: 

• Cassa Depositi e Prestiti 

• Dirigente Settore Territorio 

• Settore Programmazione Economico Finanziaria 

• Responsabile del procedimento. 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1764

INTEGRAZIONE D.D. 1250 DEL 09/12/2014 "ADESIONE AL CONTRATTO DI PRESTITO DI SCOPO
DI  1.000.000,00 CON LA CDP S.P.A. PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE DA DESTINARE AL
SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI PORTA A PORTA. APPOSIZIONE PARERI EX ARTT. 147/BIS E
151 TUEL

2014

Bilancio e Contabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico

Nr. adozione settore: 60 Nr. adozione generale: 1346
17/12/2014Data adozione:

17/12/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


